Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtings éshté dorézuar kérkesa pér Legalizim te gjendjes ekzistuese dhe Vazhdimin e
Punimeve me numér t& kérkesés 05 Nr.351/01-162302/21 dt.10.08.2021, e aplikuesit Valon Kastrati,

pérmes s¢ cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara te ndryshimit t& destinimit si dhe vazhdimin e
punimeve t¢ ndérteses me etazhitet B+P+2 ne bazg t& kriterve t&¢ PZHU-sé né Prishting, né parcelén kadastrale,
nr.10155-0 ZK Prishting. Kérkesa pércakton kriteret pér vazhdimin e ndértimit dhe ndryshimin e destinimit,
trajtohen sipas Ligjit Nr. 06/L.-024 pér Trajtimin e ndértimeve pa leje, kurse vazhdimi i punimeve sipas kritereve
té Planit Zhvillimor Urban.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t€ dorézohen nga data

13.03.2026 deri mé 28.03.2026, né E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara té ndértimit:

Pike e shitjes se naftés dhe afariste / Propozimi
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: | Sipas projektit konceptual-Ndértes administrate
[ afarizem

b. Vijarregulluese Sipas PZHU-sé

Vija ndértimore E propozuar 7.5m’, Rruge Private

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté

e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike SApEE EAHUSe A0, e ppRar-a 4 n

Anét - Djathtas 7.5 m’
Anét — Majtas 7.0 m’ dhe 15.04 m’
Pasém 1.6 m’ me pé&lqim

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté¢ anésoré dhe t€ pasém té parcelés kadastrale.

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 40% e lejuar
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) ~38.5 % e propozuar

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né Nuk ka koficent t& pércaktuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) Sipas PZHU-sw me rrething 50 m’

h. Pérqindja e sipérfages s& gjelbéruar né proporcion me

sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ) lodos2

i. Pérqgindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore né

=60% o . 2
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) SN Gyt agonlE O

j. Numri i hapésirave pér vendparkime té automjeteve 275 VP, té brendshme & t€ jashtme
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
i.Materialet ne siuperfaqet e jashtme te ndértesave té reja Po

. Aka qasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - [I

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 1 Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona t&€ mbrojtura, zona té veganta ose zona té veganta té
mbrojtura?
Po-[0 Jo-KX  Nukaplikohet -1 Sqaro:

Ng bazé té¢ Udhézimit admmlst(ﬁﬁq._ MQ}f&gt 23.05.2017, pér caktimin e plocedmave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér k é&e ndertlmpcg& leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II t&
ndértimeve, neni 13 palagraﬁa dhe 3, rena@ghteve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb- faqen
e Komunés, si dhe brenda 5 Ql%\’ /2 ':1' Erfundimi’i periudhés sé komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me
shkrim dhe pergjlgja njehelegl < At ],ngohegﬁ ueb-fage t&€ Komunés.

Neénshkrimi i Zyrtarit:

Faqe 1 prej 1

Komuna e Prishtings - Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242, e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



